РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

__________________________________________________________

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №17 «Сказка»

городского округа город Шарья

П Р И К А З

«01» сентября 2015 г.                                                                                                                            № 85 о/д

Об организации деятельности по

проектной площадке «Информационные и

коммуникационные технологии в

развивающей предметно-

пространственной среде дошкольной

образовательной организации в условиях

введения ФГОС»

в 2015-2016 учебном году

С целью повышения уровня профессиональной ИКТ-компетентности педагогов, повышения

заинтересованности родительской общественности, обогащения предметно-пространственной среды

детского сада за счет внедрения и эффективного использования современных подходов организации

развивающего пространства, расширения образовательных возможностей для потребителей, освоения

современных образовательных технологий, основанных на применении ИКТ, учитывающих

многомерность характеристик развития современного ребенка на основании Положения об

инновационной деятельности в МБДОУ детский сад №17 «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проектную площадку «Информационные и коммуникационные технологии в

развивающей предметно-пространственной среде дошкольной образовательной организации в

условиях введения ФГОС» в 2015-2016 учебном году.

2. Утвердить план проектной площадки на 2015-2016 учебный год (Приложение 1)

3. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта «Информационные и

коммуникационные технологии в развивающей предметно-пространственной среде дошкольной

образовательной организации в условиях введения ФГОС» (приложение 1):

Старший воспитатель Волкова М.А.,

Учитель-логопед Николаева Н.П.,

Педагог-психолог Кокарева И.В.

Воспитатели: Ачкасова С.С.,

                        Белова С.В.,

                        Бойцова Н.В.,

                        Колосова О.Л.,

                        Семенова Н.Е.

                        Тюляндина Е.В.

                        Швецова В.В.

Музыкальные руководители: Полянская М.Ю

                                                  Смирнова Л.Е.

4. Довести информацию по выполнению плана деятельности проектной площадки до

педагогического коллектива.

Заведующий детским садом                                                                              С.Т. Смирнова